

3ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 18ª LEGISLATURA, EM 04 DE MARÇO DE 2024

(Pauta da Ordem do Dia)

Item nº 1

PROJETO DE LEI Nº 9/2024 - SILENE SILVANA CARVALINI

Institui e insere no calendário oficial de eventos do Município de Indaiatuba o "Dia do Psicólogo", a ser comemorado no dia 27 de agosto.

Turno: Turno Único | Quorum: Maioria simples | Tipo de Votação: Simbólica

Item nº 2

PROJETO DE LEI Nº 10/2024 - ALEXANDRE CARLOS PERES

Denomina "Samuel Ambiel" o logradouro público do Jardim Reserva Itanhangá que especifica.

Turno: Turno Único | Quorum: Maioria simples | Tipo de Votação: Simbólica

Item no 3

PROJETO DE LEI Nº 11/2024 - LUCIDALVA LUZ DOS SANTOS

Insere no Calendário Oficial do Município o Dia Municipal de Nossa Senhora das Lagrimas.

Turno: Turno Único | Quorum: Maioria simples | Tipo de Votação: Simbólica

Item nº 4

PROJETO DE LEI Nº 16/2024 - JORGE LUÍS LEPINSK, OTHNIEL HARFUCH

Denomina "Rua Antônio Carlos Miguel" o logradouro público do Park Comercial e Industrial Joana Leite que especifica.

Turno: Turno Único | Quorum: Maioria simples | Tipo de Votação: Simbólica

Item nº 5

PROJETO DE LEI Nº 17/2024 - JORGE LUÍS LEPINSK, OTHNIEL HARFUCH

Denomina "Rua Valdir Procópio" o logradouro público do Park Comercial e Industrial Joana Leite que especifica.

Turno: Turno Único | Quorum: Maioria simples | Tipo de Votação: Simbólica

Item nº 6

PROJETO DE LEI Nº 19/2024 - EXECUTIVO MUNICIPAL

Dispõe sobre a denominação de prolongamento de vias públicas.

Turno: Turno Único | Quorum: Maioria simples | Tipo de Votação: Simbólica

Item nº 7

PROJETO DE LEI Nº 21/2024 - WILSON JOSÉ DOS SANTOS

Denomina "Antônio Gonçalves" o logradouro público do Loteamento Jardim das Araras, que especifica.

04/03/2024 Página 1



Turno: Turno Único | Quorum: Maioria simples | Tipo de Votação: Simbólica

Item nº 8

PROJETO DE LEI Nº 23/2024 - EXECUTIVO MUNICIPAL

Autoriza o Poder Executivo a contratar operação de crédito com a Caixa Econômica Federal, e dá outras providências.

Turno: 1ª Discussão | Quorum: Maioria absoluta | Tipo de Votação: Simbólica

JORGE LUÍS LEPINSK Presidente

04/03/2024 Página 2